
 
 
 
 
 
 
 
              
      
 
 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa  lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 
 
 

   F.TO LA SEGRETARIA                       F.TO IL  PRESIDENTE 
 

               LACRIMINI  FRANCESCA                                         SENSI MICHELE 
 
============================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Pubblicato all’albo dal 05/03/2021 
============================================================================= 
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              (Prof. Elio Boriosi) 
Verbale deliberazione/ch 
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
DI 

SAN GIUSTINO (PG) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 

N. 37 del 15/02/2021 
 
 
 

OGGETTO: Progetto  europeo “Domotic School Garden” 
 

 
  
         L’anno  duemilaventuno addì  15 del mese  di  febbraio alle ore 18,00 come da regolare 
convocazione Prot. n. 646/E20  del 09/02/21, in modalità online per il perdurare dell’emergenza 
pandemica Covid_19, si è riunito il Consiglio di Circolo, presenti i componenti Sigg.: 
 
 
 COMPONENTE Presente Assente 
Boriosi Elio Dirigente Scolastico  X  
Sensi Michele Presidente X  
Dini Silvia Genitori  X 
Braganti  Laura “ X  
Brozzi Marzia “ X  
Bianchini Francesco “ X  
Pioppi Diego “ X  
Matticoli Fausto “ X  
Proietti Alessandro “ X  
Della Rina Lorena Docente scuola primaria X  
Tofanelli Maria Rita “ X  
Bassini Flora “ X  
Lacrimini Francesca “ X  
Meucci Giovanna “ X  
     
Roselli Daniela Docente scuola infanzia  X 
     
Ceccarini Marcella A.T.A. X  
Pecorari  Luisella “ X  
 
 

Presiede la riunione il Sig. Sensi Michele con l’assistenza,  in qualità di segretaria, dell’Ins.te 
Lacrimini Francesca.  

Constatata la validità per l’intervento del numero legale dei convenuti il Presidente dichiara aperta 
la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 
 
 

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI



 
 
 IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 
 
 
 

SENTITO il Dirigente che  informa  il Consiglio dell’accesso, ottenuto per la nostra scuola, al  
progetto europeo “Domotic School Garden” con relativo finanziamento di circa 13.000,00 
euro; 
 

TENUTO CONTO che il progetto prevede l’allestimento di un orto botanico domotizzato con  
apparecchiature e sensori per  l’irrigazione; 
 

CONSIDERATO che in questo luogo  bambini e insegnanti , ma anche famiglie, potranno trovare  
spazi di incontro e apprendimento; 
 

VISTO che il plesso di Cospaia è stato individuato per la realizzazione dell’orto botanico e che il  
progetto, cofinanziato da  Erasmus, per una cifra di 5.000,00 euro, prevede anche scambi 
culturali per educatori con Spagna, Grecia e Bulgaria; 
 

TENUTO CONTO che, naturalmente, tutto è subordinato alla fine dell’emergenza epidemiologica;  
 

 
 

DELIBERA 
 

 
    Ed approva la partecipazione al progetto “Domotic School Garden” del nostro Istituto. 

 
 
 

 

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI


		2021-03-08T12:37:59+0100
	BORIOSI ELIO




